



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 9 stycznia 2012 r.

DO-Or-V.0003.311.2011

**Pan**  
**Grzegorz Matuszak**  
**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

*Grzegorz Marek Puczyłowski*

W odpowiedzi na interpelację Pana Przewodniczącego wyjaśniam, że problem uciążliwości powodowanych przez Zakłady Chemiczne „Organika” S.A. z siedzibą w Łodzi przy ulicy Ciasnej 21a jest przedmiotem mojego szczególnego zainteresowania.

Niestety, Prezydent Miasta Łodzi nie jest organem ochrony środowiska właściwym do kontrolowania Zakładów Chemicznych „Organika” S.A. ani w aktualnym stanie prawnym nie jest właściwy do wydawania dla tych zakładów stosownych pozwoleń na emisję substancji do środowiska.

Jedynym uprawnieniem jakie posiadam na podstawie art. 115a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2008 r. Nr 25 poz. 150 ze zm.) jest prawo do wydania decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu. Decyzję taką wydaje się zgodnie ze wskazanym przepisem w przypadku stwierdzenia przez organ ochrony środowiska, na podstawie pomiarów własnych, pomiarów dokonanych przez wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska lub pomiarów podmiotu obowiązującego do ich prowadzenia, że poza zakładem, w wyniku jego działalności, przekroczone są dopuszczalne poziomy hałasu. Ponieważ miasto Łódź nie posiada własnej aparatury pomiarowej, w tej mierze opiera się na badaniach Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi. WIOŚ w Łodzi, jest zresztą, zgodnie z obowiązującym prawem, organem właściwym do przeprowadzania kontroli Zakładów Chemicznych „Organika” S.A. w zakresie korzystania przez te zakłady ze środowiska.

W zakresie ochrony przed hałasem, aktualnie nie jest możliwe podjęcie przez Prezydenta Miasta Łodzi żadnych działań. Zgodnie bowiem z informacją Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi z listopada b.r., dotyczącą wyników kontroli przeprowadzonej w Zakładach Chemicznych „Organika” S.A. w dniu 26 września 2011 r., emisja hałasu z zakładu jest nierozróżnialna z tłem akustycznym. Powyższe ustalenie WIOŚ, dla których podstawą były wyniki przeprowadzonej kontroli, uniemożliwiają podjęcie działań przez Prezydenta Miasta Łodzi w zakresie określenia poziomu dopuszczalnego hałasu – ponieważ nie zostały przekroczone jego dopuszczalne poziomy w środowisku.

Jeżeli chodzi o wcześniejsze, w latach 2004 i 2006 interwencje i sposób ich rozstrzygnięcia to wyjaśniam, że Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Łodzi podejmował w tych latach interwencje, w sprawie hałasu o poziomie ponadnormatywnym spowodowanym przez działającą przy ulicy Ciasnej 21 a firmę Schaumaplast - Organika. Decyzją Prezydenta Miasta Łodzi nr 2/H/06 z dnia 13 lipca 2006 r. określony został dopuszczalny poziom emisji hałasu do środowiska. Po uruchomieniu produkcji w nowej siedzibie firmy przy ulicy Dąbrowskiego w Łodzi, postępowanie administracyjne w ww. sprawie zostało zakończone. Ponadto realizowane w 2006 roku dla potrzeb mapy akustycznej miasta pomiary akustyczne obiektu Zakładów Chemicznych „Organika” S.A. potwierdziły, że poziom hałasu od strony ul. Karpackiej nie przekracza wartości dopuszczalnych.

Jeżeli chodzi o odory pojawiające się w związku z działalnością Zakładów Chemicznych „Organika” S.A., to na chwilę obecną nie została przyjęta przez parlament ustawa tzw. odorowa i w związku z tym żaden z organów ochrony środowiska nie ma prawnej możliwości podjęcia jakichkolwiek działań w wyniku których mógłby nakazać ograniczenie działalności związanej z odorami. W projekcie takiej ustawy, jako organ, który będzie właściwy do podejmowania działań w tym zakresie, wskazuje się WIOŚ.

Jeżeli chodzi o pozwolenia wydawane dla Zakładów Chemicznych „Organika” S.A. w zakresie dopuszczalnej emisji do powietrza, to z posiadanych przez Prezydenta Miasta Łodzi informacji uzyskanych od Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi wynika, że zakłady Organika przy ulicy Ciasnej posiadają, wydane przez Wojewodę Łódzkiego decyzją z dnia 19 listopada 2007 r. nr PZ/82 pozwolenie zintegrowane na prowadzenie instalacji do wytwarzania przy zastosowaniu procesów chemicznych podstawowych produktów lub półproduktów chemii organicznej. Zgodnie z tym pozwoleniem określona została m.in. ilość gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania przez zakład do powietrza. Kontrolę w zakresie zgodności z wydanym pozwoleniem ilości substancji emitowanych do powietrza przez Zakłady Chemiczne „Organika” S.A. prowadzi Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi. Dodatkowo wyjaśniam, że zgodnie z obowiązującym prawem organem właściwym dla wydawania dla zakładu stosownych zezwoleń zintegrowanych i sektorowych jest Marszałek Województwa Łódzkiego. Uprzejmie informuję też, że Marszałek Województwa poinformował Prezydenta Miasta Łodzi, że pismem z dnia 23 listopada 2011 r. znak ROVI.0551.1.2011.KK wystąpił do WIOŚ w Łodzi o przeprowadzenie kompleksowej kontroli przedmiotowych zakładów.

Wyjaśniam też, że w zakresie odprowadzania ścieków przemysłowych do kanalizacji sanitarnej Zakłady Chemiczne „Organika” S.A. posiadają zgodę Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. z dnia 25 sierpnia 2011 r. znak: TGT-073-2-21/11, na odprowadzanie do miejskich urządzeń kanalizacyjnych ww. ścieków. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych ZWiK ustalił w umowie z zakładami miejsce, sposób i częstotliwość poboru kontrolnych próbek ścieków przemysłowych. ZWiK dokonuje poboru i badań ścieków, zgodnie z zawartą umową, z częstotliwością raz na trzy lata. Ponadto Zakłady Chemiczne „Organika” S.A. są dodatkowo same zobowiązane wykonywać takie badania dwa razy w roku a wyniki przysyłać do ZWiK, który to obowiązek jest przez zakład wypełniany.

W związku z interwencjami mieszkańców ZWiK w Łodzi, na wniosek podległych mi pracowników, przeprowadził kontrolę urządzeń kanalizacyjnych, o wynikach której poinformował również mieszkańców terenów wokół zakładu. Z kontroli ZWiK wynika, że wyczuwalny zapach siarkowodoru spowodowany był niedrożnością części odcinka kanalizacji wewnątrzzakładowej. Niedrożność została usunięta, co wynika z treści oświadczenia zakładu z dnia 29 listopada 2011 r. Ponadto ZWiK w Łodzi uzyskał stanowisko Zakładów Chemicznych „Organika” S.A., że w ciągu 2 lat zakład zamierza zlikwidować uciążliwą produkcję przy ulicy Ciasnej. W tym miejscu pragnę też wskazać, że zakład przeniósł z siedziby przy ulicy Ciasnej część najbardziej uciążliwej produkcji na tereny przy ulicy Teofilowskiej 54/56. Przeniesienie produkcji nastąpiło po uzyskaniu przez zakład decyzji Prezydenta Miasta Łodzi nr 102/U/2010 z dnia 15 listopada 2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, polegającego na budowie wydziału innowacyjnych wyrobów chemii motoryzacyjnej i przemysłowej w Łodzi przy ul. Teofilowskiej 54/56. Zamierzenie inwestycyjne objęło rozbudowę Zakładu Organika –Car S.A. w Łodzi przy ul. Teofilowskiej 54/56 poprzez budowę nowych obiektów produkcyjno-magazynowych, w których zainstalowane zostały instalacje-działy: Sulfonacji, Lanoliny,

Lanocerytu oraz Konfekcji przeniesione z Zakładu Organika S.A. w Łodzi przy ul. Ciasnej 21 a.

Uprzejmie informuje też, że ZWIK w Łodzi, wobec stwierdzenia przekroczenia przez Zakłady Organika S.A. norm jakości ścieków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych poinformował zakład, że każde następne przekroczenie norm jakości ścieków będzie traktowane jako złamanie warunków umowy i może stanowić podstawę do rozwiązania umowy.

Reasumując, w niniejszej sprawie podlegli mi pracownicy Urzędu Miasta Łodzi podjęli wszelkie przewidziane prawem działania w celu wyeliminowania uciążliwości spowodowanych działaniem Zakładów Chemicznych „Organika” S.A.

Podzielając obawy mieszkańców Łodzi odnośnie zagrożeń dla środowiska jakie mogą powodować Zakłady Organika S.A. oraz rozumiejąc oczekiwania Pana Przewodniczącego dotyczące podjęcia przez Prezydenta Miasta Łodzi niezwłocznych i skutecznych działań w niniejszej sprawie, z przykrością jednak stwierdzam, że zgodnie z obowiązującym prawem, większość możliwych do podjęcia w sprawie działań leży po stronie innych niż Prezydent Miasta Łodzi organów ochrony środowiska.

*Z wyrazami szacunku*

**PREZYDENT MIASTA**



**Hanna ZDANOWSKA**